AOMWHUNCTPALNA TOPOAA PASAHW

MNOCTAHOBJIEHUE

PU XXMLWJT* 2016, No, 1L

O BHECEHMUN U3MEHEHWNIA B MyHMLMNAbHYIO nporpaMmmy «lpounakTnka
npaBoHapyLLeHWn B ropoge PsizaHu» Ha 2016 - 2020 rogpbl, yTBEPXAEHHYHO
nocTaHoBNeHNeM agMUHUCTpauUnmM ropoga PasaHun ot 29.09.2015 Ne 4551

B cooTBeTcTBMM C pelleHusimu PsAsaHckol ropoackoi Aymbl oT 15.12.2015 Ne 471-l1
«06 yTBEpXKaeHUN BromkeTa ropoga PasaHu Ha 2016 rog», ot 28.01.2016 Ne 6-I1 «O BHeceHuu
M3MeHeHUn B naH cTpaTernmyeckoro passutus ropoga PsszaHn fo 2020 roga, YTBEPXKAEHHbIN
pelweHnem PsasaHckol ropogckoin Aymbl oT 26.03.2009 Ne 169-1», pyKOBOACTBYSCb cTaTbsamu 39,
41 YcTaBa MyHMUUMNANbHOro o6pa3oBaHUsA - TOPOACKOW OKPYr ropof Psi3aHb PsAsaHcKoW o6nactw,
aAMUHUCTpaLma ropojaPasaHM nocTaHOBNAET:

1 BHecTM B MyHMUMNaIbHYIO nporpammy  «[pogunaktuka npaBoOHapyLUeHWi
B ropoge PdAsaHum» Ha 2016 - 2020 roAbl, YTBepXAEHHYH MOCTaHOBNEHMEM afMUHUCTpaLUn
ropoga PsasaHm oT 29.09.2015 No 4551 «O6 yTBEpXAEHMN MYHULUUNANbHOW MPOrpaMMbl
«lMpodhunakTnkKa NpaBoHapyLLEHNA B ropoge PasaHm» Ha 2016 - 2020 rofbl», U3MEHEHUS COrNacHO
MPUI0XKEHUIO K HACTOALLEMY MOCTAHOB/IEHUIO.

2. lMpwusHatb yTpaTuBWwMM cuny ¢ 1 aHBapsa 2016 roga nocTaHOBNEHME afAMUHUCTpaL UK
ropoga PszaHn oT 31.12.2015 Ne 6080 «O BHeCeHWM W3MEHEHWUI B MYyHULUNaIbHYKO Nporpammy
«MpotmnakTvka npaBoHapyLleHWn B ropoge PsasaHu» Ha 2014 - 2020 rofbl, YTBEPXAEHHYIO
nocTaHoB/IeHNEM agMuHucTpaunm ropoaa Pasanm ot 30.09.2013 Ne 4055».

3. Otpeny no cBA3sM €O CpeAcTBaMM  MaccoBOW — MH(opMauun  afMUHUCTpauum
ropoga PsasaHu (AkyHuHa C.B.) ony6nuMKoBaTb HacTosLLee NMOCTaHOB/EHME B raseTe «PsizaHCKue
BeJOMOCTU».

4. HacTosilee MOCTaHOBNEHME pacnpoCTpaHseT CBOe [AeiiCTBME Ha MPaBOOTHOLLEHUS,
BO3HMKLLME C 1aHBapa 2016 roga.

5. KOHTpO/Ib 3a UCMOJSIHEHMEM HACTOSALLEro MOCTaHOB/IEHUS BO3/10XKMTb Ha 3aMecTUTens

rnaebl aAMUHUCTPaLUK, pykosoauTensa annapata H.M. [lemko.

"naBa agMuHKCTpaLmm O.E.bynekos



MPUJTOXXEHUE
K NOCTaHOB/IEHUIO
agMUHUCTpauumn roposa PasaHu
orLLUrbIkiAM- 2016 r. Ne ,

|

1. B pasgene «llacnopT MyHMLMNanbLHOK nNporpaMmbl «MpodunakTuka npaBoHapyLLeHNn B ropoge PsizaHu» Ha 2016 - 2020 rofbi»:
1.1. B cTpoke «O6beMbl hHaHcKpoBaHus Mporpammbl» Undpbl «40845,9» 1 «6579,4» 3aMeHUTb uugpamn «39022,2» 1 «4755,7» COOTBETCTBEHHO.
1.2. B cTpoke «Oxungaemble pesynbtartbl peannsauuu Mporpammbi»:
1.2.1. TIyHKT 1 U13N10XNTb B CNeaytoLein pefakuymn:
«1. Konnyectso HapoAHbIX APYXXUHHUKOB COCTaBUT He MeHee 450 YenoBek.».
1.2.2. B nyHkKTe 3 uudpy «9250» 3ameHUTb Ludpoii «5350».
2. B pasgene IV «[porHo3 oxugaembix pe3ynbtatoB [porpammbl. OnvcaHue LeneBbix nokasatenein (MHAMKATopoB) Mporpammbi»:
2.1. Ab3al, nepBblii MyHKTa 1 M3M10XNTb B CNeaytoLLen pefakumn:
«1. KonnyectBo HapofHbIX APYXUHHUKOB COCTaBUT He MeHee 450 yesioBek.».
2.2. B nyHKTe 3 undpy «9250» 3aMeHUTb Lndpoii «5350x.
3. B npunoxeHun K MNMporpamme:
3.1. B tabnuue 2 «CBefileHNA 0 LeneBbIX Nokasatenax (MHAMKaTopax) MporpaMmMbl U UX 3HAUEHUAX:
3.1.1 MyHKT 1.1 M3N0XXUTb B CeAyHOLLEN peaakumu:
11 KonuyectBo HapoAHbLIX APY>XXNUHHUKOB * yer. 605 He meHee 450
3.1.2. B nyHkTe 1.2 undpy «0*» 3aMeHUTb LUMpoin «O».
3.1.3. MyHKT 2.1 U3N10XNTb B CNeaytoLein pefakuymm:
2.1 KonunyecTBO AeTei N MONOAEXM, MPUHABLLUMX yUYacTue B NPOMNaKTUYECKUX  Yer. 4400 3825 4750 4950 5150 5350
MepONpUATUAX aHTUHAPKOTUYECKON HanpaBneHHOCTH
3.1.4. B nyHKTe 2.2 Undpy «2*» 3aMeHNUTb LUGPOin «2».
3.1.5. B nyHkTe 2.3 undpy «150*» 3aMeHnTb uudpoi «150.
3.1.6. B nyHkTe 3.1:
3.1.6.1. B cTtonbue 2 cNoBo «HECOBEPLUEHHONETHUX» 3aMEHUTb C/IOBOM «HECOBEPLUEHHONIETHUX *».
3.1.6.2. Unpy «5300*» 3aMeHUTb Lndpoin «5350».
3.1.7. B nyHKTe 3.2 undpy «15*» 3aMeHUTb Ludpoit «15».
3.1.8. B nyHkTe 3.3
3.1.8.1. Ludppy «0*» 3aMeHUTb Lnppoi «O».
3.1.8.2. Umnppy «5» B cTonbue 5 MCKNIOUNTD.
3.1.9. B npumeyaHun K Tabnuue:
3.1.9.1. A63aL, NepBblii yaanuThb.
3.1.9.2. B ab63aLe BTOPOM CUMBO/IbI «**» 3aMEHUTb CUMBOJIOM «*»,
3.2. B nyHkTe 11 Tabnuubl 3 «llepeyeHb OCHOBHbIX MeponpuaTuii MporpaMmbl» cnoa «3. MaTtepuasbHOe CTUMYMPOBaHWE AeSATENIbHOCTU HapOAHbIX



APY>XMHHUKOB» 3aMEHUTL CroBaMun «3. Peanunsaums SOMONHUTENbHBIX Mep N0 MaTepuasbHOMY MOOLLPEHUIO HAPOAHbIX APYXXMHHWKOB, aKTUBHO Y4aCTBYHOLMX B
OXpaHe 00LLECTBEHHOr0 NopsaaKa, NpPeaynpeXxKaeHn 1 NpecevyeHnn NpaBoHapyLLEHNA».
3.3. Tabnuuy 4 «PecypcHoe o6ecrneyeHmne peanmnsaumm MporpaMmbl 3a CHET BCEX MCTOYHMKOB (PUHAHCUPOBAHWS» U3N0XWUTb B CNEAYHOLEl pegakLuu:

No HavmeHoBaHue NporpaMmMbl, OCHOBHOIO McTOUHMK
n/n MeponpuATna (PMHaHCMpPOBaHUA
1 2 3
MyHuumnanbHaa nporpammMa «lMpodunaktmka oroLKet

npaBoHapyLLeHWiA B ropoe Psa3aHu» Ha 2016
- 2020 rogbl

ropoga PAsaHu

1 3agaya 1 TloBbleHMEe YPOBHS 0O0LLECTBEHHOW 6e30nacHOCTH
NPOMUNAKTUKN NPaBOHAPYLLEHWI

11 OcHoBHoe meponpuaTtue 1.1. oromKeT
dopmMmpoBaHNe N pasBUTUE AEATENTLHOCTH ropoga PasaHu
06LLeCTBEHHbIX 06beANHEHU rpaXaaH
NpPaBoOOXPaHUTENIbHOW HanpaB/EHHOCTH

1.1.1 MeponpusaTtue 1.1.1. 6e3
Co3spgaHue ycnosuii Ans LesTeNbHOCTU (hMHaHCMpOBaHUA
06LLECTBEHHbIX 0ObEAUHEHWNI TpaXiaH
NpPaBOOXPaHWUTENbHOM HarnpaBeHHOCTH

1.1.2 MeponpusaTtue 1.1.2. oromKeT
MpoBefeHMe KOHKypca Ha 3BaHue «Jlyyinii ropoga PsasaHu
HapOAHbIN APY>XMHHUK ropoja PasaHu»

1.1.3 Meponpustume 1.1.3. oroKeT

Peanuzaums AonoaHUTENbHbIX Mep Mo
MaTepuasbHOMY MOOLLPEHNIO HAPOAHbIX
APY>XMHHWKOB, aKTUBHO Y4acTBYIOLLMX B
OXpaHe 06LLEeCTBEHHOI0 NOPsIAKa,
npeaynpexaeHn 1 npeceyeHnn
npaBoHapyLLEHN

ropoga PsAsaHu

Bcero, B TOM 4yucne:

"PBC, O6beMbl (hMHAHCMPOBaHWA, TbiC. pyo. Oxunpaemble
COUCMO/THUTENb, 2016 2017 2018 2019 2020 MWToro pesynbTarhbl
YYaCTHUKM peanunsaumm
Mporpammbl
K 2020 rogy

4 5 6 7 8 9 10 n

4755,7 7053,6 8763,8 9079,3 9369,8 39022,2

YOuMI 1059,8 1261,4 2306,1 2389 24654 9481,7
YK 163,7 1604 167,6 173,7 1792 8446
Y®KuMC 820,2 803,8 8431 8735 9014 4242
ALMUHUCTpaLMA 2712 4828 5447 5643,1 5823,8 24453,9

ropoga PasaHu
N yKpenneHne 0O6LLEeCTBEHHOrO MopsfKa Ha OCHOBE COBEPLUEHCTBOBAHUA CUCTEMbI

ALMUHUCTpaUNS 2000 2500 3000 3108 3207,5 13815,5 Konunuectso
ropoga PasaHn, HapOAHbIX
oamMrmn APY>KUHHNKOB
COCTaBUT He MeHee
450 yenosek
oaMIM,
YOuMIl,
MpedekTypbl

ALMUHUCTpaLma 60 60 60 60 60
ropoga PasaHu,
oaMmmn
ALMUHUCTpaLNS
ropoga PasaHu,
oaMIIm

300

1940 2440 2940 3048 3147,5 135155



12

121

122

123

124

OcHoBHOe meponpusaTue 1.2.

Co3gaHune ycnoBuii Ans NOBbILEHNS YPOBHSA
06LLEeCTBEHHOWN 6€30MacHOCTU 1
aHTUTEPPOPUCTUYECKON 3aLLNLLEHHOCTH

6romKeT
ropoga PasaHu

Meponpuatue 1.2.1.

M3roToBneHune, npnobpeTeHme,
pacnpocTpaHeHuWe B CpeLCcTBax MacCoBOM
NH(OPMaLNW, MHTEPHET-PeCcypcax u cpeam
HaceneHns NHPOPMaLNOHHO-
nponaraHAnCTCKUX MaTepuasios Nno Bonpocam
NPOTUBOAENCTBUSA IKCTPEMUCTCKUM 1
TEPPOPUCTUYECKUM MPOSBNEHUAM,
(hopMUpPOBaHMSA HOPM 3aKOHOMOCYLLHOIO
nosefeHns, NpopUNaKTNKN
npaBoOHapYLLEHWIA, a/IKOronm3ma,
[eATeNbHOCTU 06LLECTBEHHbIX 06bEeANHEH NI
N rpaxaaH B 0b6ecrneyeHnn npasonopsaka
Meponpuatne 1.2.2.

OpraHusaums MeponpusaTUiA, NOCBALLEHHbIX
[HI0 conmaapHocTn B 60pbbe ¢ TeppopU3MOM
(3 ceHTA6pPS)

MeponpuaTtne 1.2.3.

3yyeHne cOBMECTHO C opraHamu
BHYTPEHHUX fen ropoja PasaHu, PasaHCKUM
NMHENHbIM oTaenom MB/J, Poccumn Ha
TpaHCnopTe COCTOAHMS
aHTUTEPPOPUCTUYECKON 3aLLMLLEHHOCTM
0O6BEKTOB ¥ BblpaboTKa Mep Mo ee
YNYULLEHNIO

Meponpuatve 1.2.4.

MMprobpeTeHne 1 BHeLpeHWe COBPEMEHHbIX
TEXHUYECKMX YCTPOMCTB AN1s 06ecneveHus

oroLKeT
ropoga Ps3aHu

6es3
(hMHaHCUpPOBaHMA

6e3
(hMHaHCMpOBaHNA

oroLKeT
ropoga Ps3aHu

ALMUHUCTpaLNA
ropoga PsAsaHu,
oammn

ALMUHUCTpaLmA 100 105,5 109,3
ropopa PsasaHu,

OAMIM

YOuMTIT,
YK,
Y®KuMC,
MpegeKTypsl
ogmrin,
MKY «[Ou4C»

ALMUHUCTpaLms 1000 1055 1093
ropoga Pa3aHu,

oaMMn

112,8 427,6

1128

4276

1100 1160,5 1202,3 1240,8 4703,6 HeponylieHue

ype3BblYaHbIX
006CTOATENLCTB Ha
00beKTax
XMn3HeobecneyeHus,
Ha 00beKTax 1 B
MecTax C MacCOBbIM
npebbiBaHNEM NiH0ael



6e30nacHOCTY rpaxzaiaH

2 3agaya 2. CoBepLUEHCTBOBaHUE I'IpOd)I/II'IaKTI/IKI/I BO3HWKHOBEHWA 3aBUCUMOCTU OT I'IOTp86}'IEHI/Iﬂ HAapPKOTUKOB U NUHBIX MCUXOaKTUBHbLIX BELLECTB y,que|7|

1 MONOZEXN B ropofe PsA3aHu

2.1 OcHOBHOe meponpuaTue 2.1.
MpoBefeHne NHHOPMaLNOHHO-
nponaraHAMUCTCKUX, OpPraHn3aLoHHO-
MacCOBbIX, KYNbTYPHbIX, (PU3KYNbTYPHO-
03[10POBUTENbHbIX, MPOPUNAKTUYECKUX U
WHbIX MepOnpUATUIA aHTUHAPKOTUYECKO
Harpas/IEHHOCTY

2.1.1 MeponpusaTtue 2.1.1.
MprobpeTeHne, N3roToB/EHNE U pa3MeLLeHne
B CPeACTBax MaccoBOl MH(OpMaLuK,
NHTEpHeT-pecypcax ayamo-,
BULEOMaTePUaNoB aHTUHAPKOTUYECKOA
Harnpas/IeHHOCTU, UH(OPMaL MK O
rocyfapCTBeHHbIX YUpeXxaeHnax 1
HerocyfapCTBeHHbIX opraHusaumsx,
3aHUMatOLLUXCS leYeHneM 1 peabunutaumeri
HapK03aBUCUMbIX, TeNeoHe f0Bepus
Y®CKH Poccun no PasaHcKoi ob6nactu

2.1.2 Meponpusatue 2.1.2.
BesieHne MonofeXxHoro npounakTuyeckoro
NHTepHeT-6/10ra «/1abupUHT»

2.1.3 Meponpuatne 2.1.3.
MpoBeaeHne ecTmBanein, cnekTaknen,
KOHLEPTHbIX NporpaMm, TemaTuyecknx qoto-
M KHWXHBIX BbICTABOK, 6ecef, NeKuuii,
NEeKTOpPUEB, KOHKYPCOB aHTMHAPKOTUYECKOrO
cofepxaHus

2.1.4 Meponpuatne 2.1.4.
lMpoBefeHNe CrnOPTUBHO-MACCOBbLIX
MeponpusaTUiA, cnapTakmag noj 4eBrn3om
«CrnopT NpoTMB HAPKOTUKOB!»

2.1.5 MeponpuaTtue 2.1.5.

oroKeT
ropoga PasaHu

oroKeT
ropoga PasaHu

oromKeT
ropopa Ps3aHu

oromKeT
ropopa PasaHu

oromKeT
ropoga PasaHu

oromKeT

Bcero, B TOM uucne:
ALMUHUCTpauua
ropoga PasaHu,
CMK
YK
YOuMI
YOKnMC

ALMUHUCTpaLmA
ropoga PAsaHu,
CMU

YOuMIl

YK

YPKuMC

YOuMI

1058,5 1199,4 2078,8 2153,6 2222,6 8712,9 KonuyecTtso feTel v
265 260 270 279,7 288,7 1363,4 monoaexn,
NPUHABLUNX y4yacTue
B MPOPUIAKTNYECKNX
153,7 1504 157 162,7 167,9 791,7 MeponpuaTnax
200,0 358,2 1197,3 1240,3 1280 4275,8 aHTMHAPKOTMYECKOM
439,8 430,8 4545 470,9 486 2282 HanpaBneHHOCTK
Bo3pacTeT go 5350

265 260 270 279,7 288,7 13634

60 60 633 655 67,6 3164

153,7 150,4 157 162,7 1679 7917

439,8 430,8 4545 470,9 486 2282

140 298,2 1134 11748 1212,4 3959,4



MpoBesAeHNe OpraHM3aLMoOHHO-MacCoBbIX ropoga PssaHu
MeponpuATUIA, akuuii, MeCAYHNKOB,
peiioBbIX MepOnpUATUIA, HanpaB/EHHbIX Ha
aHTMHAPKOTUYECKYIO MponaraHay,
npegynpexzaeHune pacnpocTpaHeHus
KYPUTENbHbIX CMecel
2.1.6 MeponpusaTtue 2.1.6. 6e3 MpegeKkTypbl
MpoBeAeHNe MePONpPUATUIA NO BbISBIEHUIO U (PUHAHCUPOBAHUA
YCTPaHEHWUIO HaAMUCEN, COAepXKaLL X
KOHTaKTbl pacnpocTpaHuTeneit KypuTenbHbIX
cmecel
2.1.7 Meponpuatne 2.1.7. 6e3 YOuMI1
MpoBefeHNe COLMabHO-NCUXONOTMYECKOr0  (hMHAHCUPOBaHUA
TeCTMPOBaHMS, COLENCTBME B OCYLLECTB/EHNN
NPOMNAKTUYECKMNX MEANLNHCKMX OCMOTPOB
yyalmxcs MyHULMNanbHbIX
06LLe06pa3oBaTe/IbHbIX YUpeXaeHuii ropoga

PasaHn
2.2 OCHOBHOe MeponpusaTue 2.2. oromKeT Bcero, B TOM uuncne: 40 40 423 439 452 211,4 Konuyectso
CoBepLUeHCTBOBaHME (HOPM U METOA0B ropoga PasaHu YK 10 10 10,6 u 11,3 52,9 npoBefeHHbIX
aHTMHaPKOTUYECKOl paboTbl YOuMn 20 20 211 21,9 226 1056 «KPYFNblX CTOMOB,
Y®KuMC 10 10 106 7 11,3 52,9 CEMWHApOB,
MeTOANYECKUX
COBELLaHNiA No
npo6nemam
NPOPUIAKTUKN
HapKoMaHuu
yBenmMuuTca
o 7B roj
2.2.1 Meponpuatue 2.2.1. Gromxet YK 10 10 106 n 113 529

MpoBefeHNe «KPYr/bIX CTOMOB», CEMUHAPOB,  ropofa Ps3aHu
MEeTOAMYECKNX COBeLLaHnin no npobnemam

NPOPUNAKTUKN HAPKOMaHUK, 06ydeHne

CMnewumanncToB B cepe Ky/nbTypbl

2.2.2 Meponpuatue 2.2.2. oroKeT YOouMri 20 200 211 219 22,6 1056
MpoBefeHMe «KPYr/blX CTO/IOB», CEMUHAPOB,  ropofa PsasaHu



2.2.3

2.3

231

2.3.2

2.3.3

METOAMYECKMX COBeLLaHuii No npobiemam
NPogUNIaKTUKN HapKOMaHu1n, 0by4yeHmne
CreLmanncToB B chepe 06pa3oBaHus
MeponpuaTue 2.2.3.

[MpoBeaeHMe «KpYrblX CTO0B», CEMUHAPOB,
METOAMYECKMX COBeLLaHWin No npobiemam
NpoUNaKTUKN HapKOMaHuu1, 0byyeHne
CMeymnanncToB B cepe m3nyecKol
KYNbTypbl 1 MAaCCOBOIo crnopTa

OcHoBHOe meponpuaTue 2.3.

MoafepXKa pa3BMTUA BOIOHTEPCKOrO
AHTMHAPKOTUYECKOTO ABUXEHNA N UHbIX
MOJIOLEXHbIX 00OLLIECTBEHHbIX OpraHu3aLuii
no NpouIaKTUKe HapKOMaHUK
MeponpusTne 2.3.1.

MpoBefeHVie MePONPUSATUIA, HanpaBieHHbIX
Ha BOBJIEYEHUNE MOIOLEXN B
AHTVHAPKOTUYECKYHO BO/IOHTEPCKYHO
LeaTenbHOCTb

MeponpuaTne 2.3.2.

MposefeHVie MepONPUATUIA, HarnpaBieHHbIX
Ha pa3BUTHE LeATeNbHOCTU
AHTMHAPKOTUYECKOrO BO/IOHTEPCKOro
LBUKEHUA

MeponpusaTne 2.3.3.

OpraHuzauus paboTbl «AHTUHAPKOTUYECKO
LLIKO/Tbl BO/IOHTEPOB»

3agaya 3. MNpodmnakTnka 6e3HaA30PHOCTY 1 NPaBOHaPYLUEHWI HECOBEPLUEHHONETHNX B ropoje Psa3aHu
Bcero, B TOM yucre:

OcHoBHoe meponpuaTue 3.1.

MpoBefeHVe MePONPUATUIA, HanpaBNeHHbIX
Ha NpotnNakTUKy 6e3Haf30pHOCTY U
npaBoHapyLLEHWUI HeCOBEPLLEHHONETHUX,
(hopmMrpoBaHMe 3aKOHOMOC/YLLHOr0
NoBeAEHNS 1 NPaBOBOI KyNbTypbl AeTel 1
MOAPOCTKOB, OpraHun3auua focyra, 3aHATOCTU
1 TPYLO0YCTPOCTBA HECOBEPLUEHHONETHMX,

oromKeT
ropoga Psa3aHu

oromKeT
ropoga PAsaHu

oroKeT
ropoga PAsaHu

oromKeT
ropoga PAsaHu

oroapKeT
ropoga PasaHu

oroKeT
ropoga PasaHu

YOKuMC

YOuMI

YOuMI

YOuMI

YOuMI

YOunMri
YOKuMC

ALMUHUCTpaLma
ropopa Pa3aHu,
MpeeKTypbl

30

10

10

10

10

30

10

10

10

/370,4 363
400

10,6

31,7

10,7

10,5

10,5

32,8

10,9

10,9

11,3

33,8

11,4

11,2

11,2

52,9

158,3

531

52,6

52,6

1079,6 1516,2 1750,5 1813,5 1871,5 8031,3
709,2 753,2 950,5 984,7 1016,2 44138
378 391,6 404,1 1907,1
422 437,2 451,2 17104

Konnuectso
BOJIOHTEPOB
aHTUHaPKOTMNYECKOIA
HanpaB/NeHHOCTU
yBenuuutca go 200

KonnuecTBo getel

“ NOAPOCTKOB,
MPUHSABLLMX yYacTue
B MEpONpUATUSAX,
HanpaBNeHHbIX Ha
NPoOMNAKTUKY
6e3Ha30pHOCTU

¥ NpaBOHapPYLLEHWIA



311

3.1.2

3.13

3.14

paboTa C HAMK N0 MECTY XUTENbCTBA

MeponpusTtue 3.1.1. 6e3s
MpoBefeHNe MeponpUATUiA, HaNpPaBIeHHbIX
Ha NpPognNakTUKy 6e3HaL30pHOCTU 1
npaBoHapyLUEHNA HECOBEPLLEHHONETHUX,
(hOpMUPOBaHME 3aKOHOMOC/YLLIHOIO
noBeAeHNS 1 NPaBOBOM Ky/bTypbl AeTein 1
nofpOCTKOB

MeponpusTtue 3.1.2.

lMpuBneYeHre HeCOBEPLLEHHONMETHUX K YHaCTUO
B (D13KYIbTYPHO-0340P0OBUTENbHBIX
MEpONpPUATUAX

MeponpusaTtue 3.1.3.

MpuBneYeHre HeCOBEPLLEHHOMETHUX K Y4aCTuO
B Ky/IbTYPHO-MacCOBbIX MEPOMNPUATUAX
MeponpusaTtue 3.1.4.

OpraHuszaums NponiakTMyeckoin paboTbl ¢
HECOBEPLUEHHONETHUMM M UX focyra No
MeCTY XWUTeNbCTBa

OroKeT
ropoga PAsaHu

oromKeT
ropoga PAsaHu

oromKeT
ropoga PAsaHu

(hMHaHCUpPOBaHMA

YOouMn

YOKuMC 370,4

YOuMI1 104,5
ALMUHUCTpaLMA

ropoja PasaHu,
MpeteKTypbl, U3 HUX
TepputopunanbHoe
ynpasneHue -
npeekTypa
KenesHoA0poXHOro
paiioHa
TepputopuanbHoe
ynpasneHue -
npegekTypa
MOCKOBCKOro parioHa
TeppuTopuanbHoe
ynpasneHwue -
npemekTypa
OKTABPLCKOro panoHa
TepputopnansHoe
ynpasfieHue -

363

136,2

400

100

100

100

100

378

299,5

422

105,5

105,5

105,5

105,5

391,6

310,3

437,2

109,3

109,3

109,3

109,3

404,1

320,2

451,2

112,8

112,8

112,8

112,8

HecoBepLUEeHHONETHUX
yBenunuutes go 6100

1907,1

1170,7

1710,4

427,6

427,6

427,6

427,6



npegekTypa
CoBeTCKOro paiioHa

3.1.5 Meponpuatue 3.1.5. YOuMIr 604,7 617 651 6744 696 32431
OpraHu3auys BpeMeHHOro TpyA0yCTPOCTBa U
3aHATOCTW HECOBEPLLIEHHONETHUX

3.2 OcHoBHoe meponpusaTue 3.2.

OpraHuzauus MHAMBUAYaNbHOM

npohnaakTUYeckom paboTsl

oo mKeT
ropoga PAsaHu

oromKeT
ropoga PAsaHu

Bcero, B Tom uncne: 5476 568 5945 6159 635,6 2961,6 Konnyectso
YOuMI 100,6 100 1055 109,3 112,8 528,2 MNOAPOCTKOB, CHATbIX
AAMUHUCTpaLMSA 447 468 489 506,6 522,8 2433,4 CYy4eTa B KOMUCCUM

C HECOBEpPLUEHHO/IETHUMW, COCTOALLMMM Ha ropofa PsasaHu no faenam

yyeTe B KOMUCCUU M0 fenam (YAMCIICMnPX) HeCcoBepLLEHHONETHUX
HeCOBEepPLUEHHOETHMX U 3aLLMTe UX Npas, ¥ 3alLuTe ux npas no
HaxoAALWMMMNCA B COLMAIbHO OMacHOM “Cnpas/ieHNtO

NOJIOXXEHUWN, opraHn3aumna nx oTabiXa n
0340pPOBEHNA

cocTaBuUT 15 yenosek
B rog

3.2.1 MeponpuaTtue 3.2.1. oromkeT YOuMTI1 100,6 100 1055 109,3 1128 528,2
OpraHusauus n NpoBeeHVe BOCNUTATENbHO- ropoga Ps3aHu
NpohKIaKTUYECKO paboTbl ¢ Be3 AKAH®3IM
HECOBEPLLEHHOIETHUMW, COCTOALLMMU Ha YYeTe B hHAHCUMPOBAHNS
KAOHW3r

3.2.2 MeponpuaTne 3.2.2.
OpraHu3aums fIeTHero oTAbIxa 1 0340POBNEHNSA

oromKeT
ropoga PAsaHu

AIMUHUCTpaLNA 447 468 489 506,6 522,8 24334
ropoga PsasaHu,

LIETEN N3 CEMEN, HAXOAALLMXCS YAMCIMCMuPX

B COLMaSIbHO-0MACHOM MONOXEHUN,

COCTOSALLMX Ha y4yeTe B OpraHax BHYTPEHHMX

[ienl 1 KOMUCCUK NOo fenam

HecoBepLUEHHONIETHUX U 3alLuTe UX npas

3.3 OcHoBHOe meponpuaTtme 3.3. oroLKeT ALMUHUCTpaUmA 100 1055 109,3 112,8 427,6 TlloaroToBka 5

NH(popmaLMoHHO-MeToANYeCKoe ropoga PszaHu ropoga PssaHu, nonurpaguyeckmx

obecneyeHvie NPoPUNAKTUKN 6e3HaA30PHOCTH AKOH®3I mMaTepunanos

1 NpaBOHapYyLUEHWNA HeCOBEPLLEHHONETHMX no NpogunaKTnke
6e3HaA30pHOCTH
1 NpaBOHapyLLUEHW
HeCOBEPLLEHHOIETHUX
B rof

§.51 MeponpusaTue 3.3.1. GromKeT AIMUHUCTpaLUS 100 1055 1093 112,8 4276

MpurobpeTeHne, N3roToBNEHNE, ropoga PsizaHu ropoga PsizaHu,



3.3.2.

pacnpocTpaHeHne MHPOPMALYOHHBIX
maTepuanoB, HanpaB/ieHHbIX Ha
NpogMNaKTUKy 6e3HaA30PHOCTA 1
npaBoHapyLUEeHW HECOBEPLLEHHONETHUX
MeponpuaTtue 3.3.2.

MpoBefeHNe METOLNYECKUX COBELLLaHUI 1
CeMUHapOoB Mo BOnpocamM NpogniakTUKu
6e3HaA30pHOCTU U NPaBOHAPYLLEHNI
HecoBepLUEeHHONETHUX

0e3
(hmHaHCcKMpoBaHUA

AKIHN3M

AKIHN3M



